
Министерство образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского йрая 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ
от О Я 2019 № У25

г. Лабинск

Об утверждении и закреплении 
тем выпускных квалификационных 

работ (дипломных проектов) за обучающимися 
241и 242 групп очной формы обучения по специальности 

35.02.07«Механизация сельского хозяйства»

На основании пункта 3.4. Положения о государственной итоговой ат
тестации выпускников по программам подготовки специалистов среднего 
звена и подготовки квалифицированных рабочих, служащих государственно
го автономного профессионального образовательного учреждения Красно
дарского края «Лабинский аграрный техникум», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить и закрепить за обучающимися 4 курса 241 и 242 групп оч
ной формы обучения по специальности 35.02.07«Механизация сельского хо
зяйства», следующие темы выпускных квалификационных работ (дипломных 
проектов):

Группа 241
№
п/п

Ф.И.О.
студента Тема дипломного проекта Руководитель

1 . Аванесов
Давид
Хачикович

Проект комплексной механизации воз
делывания кукурузы в ООО «Мирагро» 
Кургаинского района с разработкой 
операционной технологии междурядной 
обработки почвы.

Полешко А.В.

2. Бажанов
Сергей
Андреевич

&

Проект реконструкции ремонтно
монтажного участка мастерской с раз
работкой технологии ремонта деталей 
трансмиссии в условиях ООО «ПКЗ 
«Лабинский» Мостовского района

Гуленко Д.П.

3. Балякин
Александр
Александрович

Проект комплексной механизации воз
делывания кукурузы в КФХ «Пятерня» 
Курганинского района.

Гуленко Д.П.

4. Беликов Юрий 
Юрьевич

Механизация подготовки почвы к посе
ву в условиях ООО «РБК - Агро» Лабин- 
ского района с модернизацией ротацион
ного плуга ПР-2,4

Айхлер П.Ю.



5. Булычев
Михаил
Михайлович

Проект комплексной механизации воз
делывания картофеля в условия^ ОАО 
Агрокомплес «Губское» Мостовского 
района. ,

Гуленко Д.П.

6. Вдовин
Кирилл
Евгеньевич

Проект кормоприготовительного агре
гата для фермы КРС в условиях ООО 
АФ «Прогресс» Лабинского района

Юрчук А.В.

7. Г ольнев 
Максим 
Сергеевич

Механизация обработки почвы в условиях 
ООО « Агрофирма «Прогресс» Лабин
ского района с модернизацией глубоко- 
рыхлителя Ouivoane SS-10

Айхлер П.Ю.

8. Г юльмагомедов
Максуд
Раманович

Проект механизации возделывания под
солнечника в условиях ООО «ПКЗ «Ла- 
бинский» Мостовского района с модер
низацией сеялки.

Гуленко Д.П.

9. Дроговозов
Данил
Сергеевич

Механизация ухода за садом в условиях 
ООО "Агрокомплекс "Новокубанский" 
ОСП «Новатор» Новокубанского района 
с разработкой операционной технологии 
скашивания сидиратов.

Айхлер П.Ю.

10. Загальский
Дмитрий
Евгеньевич

Проект комбинированной машины для 
минимальной предпосевной обработки 
почвы в ООО «Мирагро» Курганинско- 
го района

Бердюгина
В.О.

11. Иванов
Николай
Николаевич

Модернизация поточно
технологической линии кормления на 
ферме КРС в условиях ООО «Агро
фирма «Прогресс» Лабинского района

Юрчук А.В.

12. Ковалев
Максим
Сергеевич

Проект комплексной механизации 
уборки посевов сои в ООО «Агро- 
Галан» Курганинского района

Полешко А.В.

13. Котов
Юрий
Дмитриевич

Проект механизации уборки семян зла
ковых трав в условиях ООО «Крестьян
ское хозяйство Попюк» Мостовского 
района

Бердюгина
В.О.

14. Петренко
Вячеслав
Евгеньевич

Проект природосберегающей техноло
гии переработки навоза на ферме КРС в 
условиях ООО «Агрофирма «Прогресс» 
Лабинского района

Юрчук А.В.

15. Прохоров
Никита
Павлович

Проект комплексной механизации 
уборки озимой пшеницы в ООО «Агро- 
Галан» Курганинского района

Полешко А.В.

16. Радчук
Олег
Евгеньевич

Проект механизации послеуборочной 
обработки зерна на стационаре в ООО 
Агрофирма «Рассвет» Лабинского райо
на

Бердюгина
В.О.



17. Рогачев
Валерий
Анатольевич

Проект механизации работ по защите 
почв от эрозии с разработкой меройрия- 
тий почвозащитного комплекса в ООО 
"Агрокомплекс "Новокубанский" ОСП 
«Кавказ» Курганинского района

Бердюгина
В.О.

18. Сакевич
Данил
Александрович

Проект комплексной механизации обра- 
ботки почвы в условиях ООО «АПП 
«Родина» Лабинского района с модер
низацией плуга.

Гуленко Д.П.

19. Соколов
Владислав
Олегович

Проект механизации посева озимой 
пшеницы в Pffl Затынайченко И.И. Мо- 
стовского района

Полешко А.В.

20. Сухорадин 
Даниил 
Г еоргиевич

Механизация основной обработки 
почвы в условиях ИП КФХ Сухорадин 
Г.Г. Лабинского района с модернизаци
ей плуга ПЛН-4-35

Айхлер П.Ю.

21. Тищенко
Артем
Алексеевич

Проект комплексной механизации воз
делывания озимой пшеницы в условиях 
КФХ «Дятлов В.А.» Лабинского района 
с модернизацией сеялки

Гуленко Д.П.

Группа 242
№
п/п

Ф.И.О.
студента Тема дипломного проекта Руководитель ^

22. Акулов
Евгений
Викторович

Механизация междурядной обработки 
посевов кукурузы на зерно в условиях 
ООО «АПП «Родина» Лабинского рай
она с модернизацией культиватора КРН 
-5,6

Айхлер П.Ю.

23. Андриенко
Александр
Александрович

Проект механизации химической обра- 
ботки семян в ООО АПП «Родина» Ла
бинского района

Бердюгина
В.О.

24. Афонин Денис 
Владиславович

Проект системы вентиляции на ферме 
КРС в условиях ООО «ПКЗ «Лабин- 
ский» Мостовского района

Юрчук А. В.

25. Борлаков
Артур
Рустамович

Проект механизации внесение рабочих 
жидкостей при основной обработке 
почвы в ООО «Агрофирма «Рассвет» 
Лабинского района

Бердюгина
В.О.

26. Васильчиков
Михаил
Александрович

Механизация уборки подсолнечника с 
модернизацией жатки "Commaster 8" в 
условиях ГАПОУ КК ЛАТ Лабинского 
района

Айхлер П.Ю.

27. Горбунов Иван 
Сергеевич

Механизация подготовки почвы под по
сев в условиях ГАПОУ КК ЛАТ Лабин
ского района с модернизацией культи
ватора КПС-4

Айхлер П.Ю.



28. Жигальцов
Валентин
Валентинович

Проект мини-свинофермы для КФХ 
«Сахаров В.Г.» Мостовского райойа

Юрчук А.В.

29. Зазирний
Максим
Андреевич

Механизация уборки семян зерновых 
культур с разработкой устройства коло
сового вороха в КФХ Гайворонский 
С.В. Лабинского района

Бердюгина
В.О.

30. Иванов
Андрей
Сергеевич

Проект комплексной механизации воз
делывания озимой пшеницы в условиях 
ООО «Агрофирма «Прогресс» Лабин
ского района

Юрчук А. В.

31. Катаев
Илья
Игнатьевич

Проект технологии хранения сельскохо
зяйственных машин в ООО «Агрофирма 
«Рассвет» Лабинского района

Бердюгина
В.О.

32. Колтуненко
Сергей
Александрович

Проект комбинированного агрегата для 
предпосевной обработки почвы в усло
виях ООО «Агрофирма «Прогресс» Ла
бинского района

Юрчук А. В.

33. Кузнецов
Вячеслав
Максимович

Проект комплексной механизации воз
делывания кукурузы в КФХ «Бобков» 
Лабинского района с разработкой опе
рационной технологии посева.

Подгорнов
Н.Н.

34. Лаврухин 
Александр 
Г еннадьевич

Проект междурядной обработки почвы 
сада в условиях ООО «Сельхоз-Галан» 
Курганинского района с модернизацией 
рабочего органа

Гуленко Д.П.

35. Ларионов
Данил
Андреевич

Проект механизации заготовки сена в 
ООО «Агрофирма «Прогресс» Лабин
ского района.

Подгорнов
Н.Н.

36. Литвинов
Дмитрий
Алексеевич

Проект мотороремонтного участка ма
стерской 2-го отделения ООО «Агро
фирма «Прогресс» Лабинского района с 
разработкой технологии ремонта блока 
двигателя Д-243.

Полешко А.В.

37. Малов
Анатолий
Александрович

Механизация посева озимых зерновых с 
модернизацией сеялки С3-3,6 в услови
ях ООО «АПП «Родина» Лабинского 
района

Айхлер П.Ю.

38. Олейников
Дмитрий
Викторович

Проект комплексной механизации воз
делывания подсолнечника в ООО «АПП 
«Родина» Лабинского района с разра
боткой операционной технологии меж
дурядной обработки почвы.

Полешко А.В.

39. Панчишный
Сергей
Александрович

Проект комплексной механизации воз
делывания озимого ячменя в ООО 
«АПП «Родина» Лабинского района с 
разработкой операционной технологии

Подгорнов
Н.Н.



посева ---------------------- [
40. Покатилов

Владимир
Николаевич

Проект механизации внесения ‘жидких 
органических удобрений в ООО «Агро
фирма «Прогресс» Лабинского района

Подгорнов
Н.Н.

41. Скляров
Сергей
Сергеевич

Проект ремонтно-монтажного участка 
мастерской 2-го отделения ООО «Агро
фирма «Прогресс» Лабинского района с 
разработкой технологии ремонта короб
ки переменных передач трактора ХТЗ- 
150К-09

Полешко А.В.

42. Стаканов
Павел
Николаевич

Проект комплексной механизации воз
делывания кукурузы в условиях ООО 
АПФ «Рубин» Горячеключевского рай
она с модернизацией культиватора.

Гуленко Д.П.

43. Федотов
Сергей
Юрьевич

Проект системы транспортировки наво
за на ферме КРС в условиях АО «Рас
свет» Усть-Лабинского района

Юрчук А. В.

44. Черкашин
Максим
Сергеевич

Проект механизации основной обработ- 
ки почвы в ООО «АПП «Родина» Ла
бинского района

Полешко А.В.

2. Руководителям выпускных квалификационных работ (дипломных 
проектов) Айхлер П.Ю., Гуленко Д.П., Подгорнову Н.Н., Полешко А.В., Бер- 
дюгиной В.О., Юрчук А.В, данный приказ довести до сведения обучающих
ся и обеспечить своевременное и качественное выполнение дипломных ра
бот.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить замести
теля директора по учебной работе Мезенцеву О.А.

Основание: проект-приказа, преподавателя с вменением в обязанности 
заведующего отделением технических специальностей и профессии Ломова 
Р.С.

Директор Н. А. Гречанный


